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Analyse af undersøgelse i Billum vedrørende 0-2 års pladser
Nærværende analyse af en undersøgelse der er foretaget i forhold til hvorvidt der blandt forældre med 
børn i alderen 0-3 år i Billum og omegn er interesse for, at der etableres et tilbud for de 0-2 årige i Billum 
Børnehave.  

I uge 8 blev der foretaget opringninger til borgere i Billum og omegn med medblik på at undersøge 
forældrenes interesse i forskellige løsningsmodellerer der er udarbejdet i samarbejde med en lokal gruppe. 

0-2 års pladser i et 0-6 års aldersintegreret tilbud 
Oprettelse 0-2 års aldersintegrerede pladser i Billum børnehave. Et fuldt aldersintegreret tilbud fra 0-6 år 
indebærer at institutionen ikke opdeles i en traditionel vuggestuegruppe og børnehavegruppe, men i 
grupper på tværs af alderen 0-6 år. Eksempelvis i grupper med 0-4 årige og 4-6 årige. 
Forældrebetalingen for en 0-2 års plads udgør 3.330 kr. svarende til 25 % af driftsudgiften. Beregning af 
forældrebetalingen er inklusiv bleer, men eksklusiv vuggestuemad, idet børnene skal have madpakke med.

En 0-10 års institution 
Oprettelse af 0-2 års aldersintegrerede pladser i Billum Børnehave, der slås sammen med SFO’en i en 0-10 
års institution. Dette ud fra den betragtning, at skole, børnehave og SFO er hinandens forudsætninger. 
Forældrebetalingen for en 0-2 års plads udgør 3.330 kr. svarende til 25 % af driftsudgiften. 
Forældrebetalingen er inklusiv bleer, men eksklusiv vuggestuemad, idet børnene skal have madpakke med.

Der er i alt 40 borgere, der har deltaget i undersøgelsen. Heraf har 13 borgere børn i alderen 0-3 år, der 
ikke går i et dagtilbud.

Nedenstående er et sammentræk af undersøgelsen, der vil indgå i analysen som væsentlige elementer.

Spørgsmål 10

Påtænker du/I at dit/jeres barn mellem 0-3 år skal gå i dagtilbud? Er barnet for eksempel skrevet op et 
sted?

Billum borgere:

Oksbøl borgere



Hvilket dagtilbud påtænker du/I at vælge?

Billum borgere

Oksbøl/Janderup borgere

Analyse:
De adspurgte Billum borgere ønsker at have deres børn i dagplejen lokalt, hvilket også er gældende for 
de adspurgte i Oksbøl.

Undersøgelsen viser at det, der har betydning for Billum borgerne i deres valg af dagtilbud er kendskab 
til dagtilbuddet, en lokal tilknytning til Billum og samværet med de samme børn op til skolealderen.
Yderligere er afstanden fra hjemmet til dagtilbuddet også en væsentlig faktor i forældrenes valg.

I Oksbøl har afstanden fra hjemmet til dagtilbuddet også en betydning for valget af dagtilbud, men den 
væsentligste faktor er dog forældrebetalingen.



Spørgsmål 12
Hvis det var en mulighed eller havde været en mulighed at vælge mellem en dagplejeplads og en 0-2 års 
plads i Billum børnehave, hvad var dit/jeres valg så faldet på?

Oksbøl borgere

Billum borgere

Spørgsmål 13
Hvis det var/havde været en mulighed at vælge mellem en dagplejeplads og en 0-2 års plads i en 0-10 års 
institution, hvad var valget så faldet på?

Billum Børnehave

Oksbøl borgere

Analyse:
De adspurgte Billum borgere er delte i deres besvarelse. 50 % ønsker dagplejen og 50 % ønsker en 0-2 års 
plads i Billum Børnehave. Den % del der ønsker dagplejen, har en bekymring i forhold til at 0-2 års pladser 
ikke er regulære vuggestuepladser og at Billum Børnehave ikke er egnet til vuggestuepladser. De giver 
samtidig udtryk for at prisen er for høj.

Ud af de 20 adspurgte Oksbøl borgere, er der én der ønsker en 0-2års plads i Billum Børnehave. De øvrige, 
undtagen én, ønsker dagplejen. Argumenter for at vælge en dagplejeplads lokalt er at der er få børn og 
hjemlige rammer, hvilket vurderes som bedst for små børn. Man er meget glade for dagplejen. Dagplejen er 
en rolig start på institutionslivet. Vuggestue/0-2 års pladser er for voldsom en start og der er for stor en 
aldersspredning fra 0-6 år.



Konklusion.
Undersøgelsen viser, at der er stor tilslutning til dagplejen, men også at der er en interesse for 0-2 års 
pladser i Billum Børnehave. 5 borgere, heraf en fra Oksbøl tilkendegiver at de ville vælge en 0-2 års plads 
i et aldersintegreret 0-6 års dagtilbud og 4 borgere, heraf 1 fra Oksbøl, tilkendegiver at de ville vælge et 
0-10 års tilbud frem for dagpleje.
Der bliver dog udtrykt en bekymring for, at 0-2 års pladser ikke er vuggestuepladser både i forhold til 0-6 
års og i forhold til 0-10 aldersintegreret dagtilbud.

Geografien og det kommende skolevalg har en betydning for Oksbøl borgene i forhold til et dagtilbudsvalg 
i Billum.


